平成30 年9 ⽉19 ⽇
各位

平成30 年電⼦･情報･システム部⾨⼤会 2 ⽇⽬，3 ⽇⽬および技術⾒学会中⽌に伴う
⼤会参加費等の扱いについて

⼀般社団法⼈電気学会
電⼦・情報・システム部⾨⼤会

⼤会委員会委員⻑ 芹澤 善積
平素は学会活動にご尽⼒いただきまして，誠にありがとうございます。
ホームページでご案内をさせて頂きました通り，平成30 年9 ⽉6 ⽇に発⽣した「平成30 年北海道胆振東部地

震」の影響により，本⼤会の 2 ⽇⽬（9/6），3 ⽇⽬（9/7）および技術⾒学会（9/8）の開催を中⽌させて頂き
ました。論⽂公知，参加費の扱い等については，以下のようにさせていただきますので，ご理解ご了承の程よろしくお願
い申し上げます。
【論⽂公知について】

■本⼤会での講演発表と質疑はできませんでしたが，講演論⽂については，既に論⽂を収録した論⽂集（ダウンロ
ード版）を発⾏配布しており，発⾏⽇である 9 ⽉5 ⽇に公知されておりますので，発表は成⽴したものと認定い
たします。

■⼤会会場への来場証明や発表証明が必要な⽅はその旨お申し出ください。
■講演論⽂集は，下記URL からダウンロードして下さい。

https://onsite.gakkai-web.net/eiss/program/pdf/EISS2018.zip
（ID, パスワードは冊⼦プログラムの最終ページに掲載しております。）

【参加費について】
■⼤会は成⽴したものとみなしますので，発表参加費として⼤会参加費と同額をご請求いたします。お⼿数をおかけ

いたしますが，お⽀払いの程よろしくお願い申し上げます（請求額は，講演者の「会員区分」の⾦額です）。
■平成30 年10 ⽉31 ⽇までに請求書記載の⼝座にお振り込みください。
■お振り込みが完了しましたら，下記内容を総務課経理担当（keiri@iee.or.jp）宛にご連絡ください。

========================
①振込（予定）年⽉⽇
②振込名義⼈
③振込⾦額（複数⼈を纏めて⽀払われる場合，それぞれの参加者の⽅のお名前をお知らせください）
④請求書番号（複数の請求書と合算でお振り込み頂く場合は，他の請求番号も記載願います）

========================
【⼊会キャンペーン】

⼊会キャンペーンを利⽤して電気学会への⼊会を希望される⽅は，下記URL から「いますぐ Web から会員登録」ボ
タンをクリックして頂き，フォーム下部の通信欄に「C ⼤会⼊会キャンペーン利⽤」の旨を記載の上，平成30 年10 ⽉
31 ⽇までにお申し込み下さい。

《⼀般の⽅はこちらから》    《学⽣の⽅はこちらから》
http://www.iee.jp/?page_id=375  http://www.iee.jp/?page_id=1752

【問い合わせ先】
⼀般社団法⼈ 電気学会 事業サービス課 電⼦・情報・システム部⾨⼤会担当 佐々⽊ 敏男
e-mail︓conf21c(at)iee.or.jp  ※(at)→@  TEL︓03-3221-7313  FAX︓03-3221-3704

以上